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§ 9  
Riktlinjer för handläggning inom 
socialtjänstens äldreomsorg – remiss  
från kommunstyrelsen  
Dnr 2017/456- 1.5.1.  

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Olov Lindquist (L) reserverade sig mot beslutet 

 

Fredrik Adolfsson (C) lämnade ett ersättaryttrande. 

 

Ärendet   

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 24 augusti 2017. 

 

Riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd har 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd angående förslag till reviderade 

riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg. 

Riktlinjerna gäller för handläggning av bistånd enligt social-

tjänstlagen (SoL) och insatser enligt lagen om stöd och service 

till vissa funktionshindrade (LSS) till personer 65 år och äldre.  

 

Behovet av att revidera riktlinjerna är bland annat föranlett  

av att Socialstyrelsen utkommit med nya föreskrifter och 

anvisningar som påverkar handläggningen av ärenden.  

 

Syftet med riktlinjer är att säkerställa rättssäkerhet och lika-

behandling när det gäller bedömning av de insatser som ska 

erbjudas från socialtjänstens äldreomsorg. 

 

I riktlinjerna föreslås bland annat att införande av ramtid vid 

beslut om hemtjänsten. Detta påverkar både beställare och 

utförare. Beställningen ska formuleras så att utformningen av 

beviljade insatser, samt när och hur dessa ska utföras, överlåts 

till utföraren och den enskilde att komma överens om i 

genomförandeplanen. En beställning av hemtjänst ska därför 

inte precisera varje insats på detaljnivå.   
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Förvaltningen anser att de nya riktlinjerna är tydligt 

formulerade och att dessa kommer bli ett användbart verktyg i 

det dagliga arbetet. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek (M) och tjänstgörande 

ersättare Olov Lindquist (L) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen  

mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.   

 

Reservation  

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Olov Lindquist (L) reserverade sig mot beslutet och 

ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:  

 

1.  Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

2.  Därutöver anföra följande: 

 

Ickevalsalternativet inom stadens hemtjänst är per definition 

egen regi. Det borde finnas ett annat system att fördela 

ickevalsalternativet inom hemtjänsten. Vi anser att alla äldre 

över 85 år som upplever oro, ensamhet eller otrygghet i det 

egna hemmet och som så önskar ska beredas plats i en av 

stadens äldreboendeformer.  

 

En äldre som är bosatt i en annan kommun och som under 

begränsad tid vistas i Stockholm har rätt till hemtjänst här. Vi 

vill omgående införa valfrihet för dessa äldre, så att de inte per 

automatik hänvisas till stadens hemtjänst i egen regi. Vi vill 

säkerställa att äldre som tidigare omhändertagits av släkt och 

vänner och som ställs inför omfattande omvårdnadsbehov ska 

kunna beredas plats på omsorgsboende utan föregående 

hemtjänstinsatser.  

 

De nya reglerna för intagning till servicehus innebär att vissa 

personer över 65 år, som tidigare fått plats på servicehus, idag 
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inte längre bereds plats. Det är personer över 65 år med 

psykiska funktionsnedsättningar, missbruksproblematik eller 

som befinner sig i hemlöshet. Som vi redan påpekat i vårt 

särskilda utlåtande i ärendet ”Rapportering ej verkställda 

beslut” är det viktigt att äldrenämnden tar höjd för behovet av 

äldreboende för denna grupp och tar med detta i planeringen 

för framtida äldreboenden. 

 

Ersättaryttrande  

Fredrik Adolfsson (C) lämnade följande ersättaryttrande:  

 

Om jag hade tjänstgjort hade jag ställt mig bakom 

Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut och 

reservation.  

  ______________________ 

  


